

# **K/S Zörbig 3**

c/o Momentum Gruppen A/S  
Københavnsvej 4  
4000 Roskilde

CVR-nr. 32655203

## **Årsrapport for 2015**

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. marts 2016

---

Henrik Hatger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Noter .....	12

**K/S Zörbig 3**

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K/S Zörbig 3 c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
CVR-nr.	32655203
Stiftelsesdato	14. december 2009
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Christian Øster Hjortshøj, Formand Johnny Normind Karsten Kjellerup Kjeldsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Zörbig 3 ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1. 2800 Kongens Lyngby

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets hovedaktivitet er produktion af strøm til el-selskaber fra vindkraftanlægget Enercon E-66 1,8 MW.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 19. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende, men forventer et forbedret resultat for det kommende år.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		1.935.088	1.579.455
Vareforbrug	1	-395.351	-358.313
Andre eksterne omkostninger	2	-130.845	-178.108
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.408.892</b>	<b>1.043.034</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.145.000	-747.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>263.892</b>	<b>296.034</b>
Finansielle indtægter	3	119	14.255
Finansielle omkostninger	4	-283.466	-424.812
<b>Årets resultat</b>		<b>-19.454</b>	<b>-114.523</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-19.454	-114.523
		<b>-19.454</b>	<b>-114.523</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Vindmøller	5	9.974.653	11.119.653
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.974.653</b>	<b>11.119.653</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.974.653</b>	<b>11.119.653</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		249.286	270.012
Andre tilgodehavender		45.738	48.330
Periodeafgrænsningsposter		45.652	45.639
<b>Tilgodehavender</b>		<b>340.677</b>	<b>363.980</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.808</b>	<b>377.193</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>344.485</b>	<b>741.173</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.319.138</b>	<b>11.860.826</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		4.925.000	4.925.000
Overført resultat		-171.890	-152.436
<b>Egenkapital</b>	6, 7	<b>4.753.110</b>	<b>4.772.564</b>
Andre hensatte forpligtelser		124.000	124.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>124.000</b>	<b>124.000</b>
Gæld til banker		3.786.608	5.042.381
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.786.608</b>	<b>5.042.381</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.268.625	1.259.097
Gæld til banker		161.448	456.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.983	46.451
Gæld til Komplementarselskabet Zörbig 3 ApS		143.520	144.892
Anden gæld		15.844	14.492
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.655.420</b>	<b>1.921.881</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.442.028</b>	<b>6.964.262</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.319.138</b>	<b>11.860.826</b>
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Vareforbrug</b>		
Omkostninger ved direkte salg af strøm	13.970	5.030
Infrastruktur	57.215	47.373
Forvaltning	33.674	0
Service og vedligeholdelse	195.355	209.928
Jordleje	49.484	49.612
Forsikringer	45.652	46.370
	<b>395.350</b>	<b>358.313</b>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Revisorhonorar, afsat	19.000	20.000
Revisorhonorar, Tyskland	21.773	4.364
Reg. vedr. tidl. år, revision Tyskland	29.732	62.965
Advokatsalær, Tyskland	5.273	0
Regulering Tysk moms tidl. år	0	-431
Administrationshonorar	54.818	79.710
Konsulentbistand	250	11.500
	<b>130.846</b>	<b>178.108</b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Realiseret kursregulering	118	14.255
Øvrige finansielle indtægter	1	1
	<b>119</b>	<b>14.256</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, komplementarselskab	2.863	5.787
Renteomkostninger, pengeinstitutter	0	19.468
Renteomkostninger, lån	7.221	41.626
Renteomkostninger, lån EUR	240.469	339.764
Gebyrer	2.415	9.353
Amortisering af låneomkostninger	6.315	6.315
Realiseret kursregulering	24.183	2.500
	<b>283.466</b>	<b>424.813</b>
<b>5. Vindmøller</b>		
Kostpris primo	14.860.501	14.860.501
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.860.501</b>	<b>14.860.501</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.740.849	-2.993.849
Årets afskrivninger	-1.145.000	-747.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.885.849</b>	<b>-3.740.849</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.974.652</b>	<b>11.119.652</b>

**Noter****2015****2014****6. Virksomhedskapital**

Stamkapitalen er fordelt således:

1.000 anparter á nominelt kr. 15.000	15.000.000	15.000.000
	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>

**7. Egenkapital**

	<b>Primo</b>	<b>Overført jf. resultat</b>	<b>Ultimo</b>
Virksomhedskapital	4.925.000	0	4.925.000
Overført resultat	-152.436	-19.454	-171.890
	<b>4.772.564</b>	<b>-19.454</b>	<b>4.753.110</b>

**8. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til banker	5.093.767	1.268.625	0
Låneomkostninger	-19.267	-6.315	0
	<b>5.074.500</b>	<b>1.262.310</b>	<b>0</b>

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankengagement er der pant i vindmøllen samt afgivet transport i elsalgsindtægter og resthæftelser.

Kommanditisterne hæfter i alt for t.kr. 15.000. Resthæftelsen udgør således t.kr. 10.075.